EDITAL 244/2017 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID UNIPAMPA

O COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PIBID/UNIPAMPA torna público o
resultado da homologação das inscrições de discentes do Curso de Ciências
Biológicas – Licenciatura, da Universidade Federal do Pampa para seleção de
bolsistas ID e para compor cadastro de reserva do PIBID/UNIPAMPA (Edital Capes
no. 061/2013 e Portaria nº 096, de 18 de julho de 2013) atualizado pela Nota n.
00337/2016/PFUNIPAMPA/PGF/AGU (NUP: 23100.002973/2016-26) para o edital
lançado em novembro de 2016.

As inscrições homologadas não implicam em conferência sobre a veracidade das
informações nem ao atendimento das normas vigentes no programa. Estes aspectos
são conferidos durante o processo seletivo e, no ato do cadastro no Sistema de
Cadastro de Cotas (SAC) da CAPES (órgão do fomento do Programa). Ressalta-se,
também, que o aluno, ao ingressar no PIBID-UNIPAMPA, assinará um Termo de
Compromisso que lhe transfere responsabilidade sobre a declaração das
informações entre outros aspectos legais vigentes.

Caso perceba alguma irregularidade, tanto em relação ao seu nome não constar
nesta lista como, de algum caso que você entenda como irregular, comunique
imediatamente à Coordenação Institucional do PIBID-Unipampa pelo e-mail:
pibid@unipampa.edu.br

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (por campus e em ordem alfabética)

Nome do Candidato Subprojeto Campus

1. Alice Andréia Nunes Ciências Uruguaiana

2. Anthony Renan Brum Rodrigues Ciências Uruguaiana

3. Eduardo Lopes Diaz Ciências Uruguaiana

4. Fernando Ferreira Dias Ciências Uruguaiana

5. Francisco Javier Alves Nogues Ciências Uruguaiana

6. Graciela Veronez Pereira Ciências Uruguaiana

7. João Antônio Pinheiro Valença Ciências Uruguaiana

8. Júlia Guimarães de Moraes  Ciências Uruguaiana

9. Viviane dos Santos Liscano  Ciências Uruguaiana

10. Waldemar Pinto Bilhalva Ciências Uruguaiana

11. Ana Paloma Gonçalves Soares Educação Física Uruguaiana

12. David Roger Rocha Menezes Educação Física Uruguaiana

13. Elizandro Pereira Martins Educação Física Uruguaiana

14. Gabrielle Bernardo Gallino Educação Física Uruguaiana

15. Genivaldo Vieira Morais Educação Física Uruguaiana

16. Jeferson Luis Rodrigues Salvador Educação Física Uruguaiana

17. Jorge Andre Melo Noronha Educação Física Uruguaiana

18. Josiele da Silva trindade Educação Física Uruguaiana

19. Karoline de Santana Educação Física Uruguaiana

20. Miguel da Silva Delcort Junior Educação Física Uruguaiana

21. Rafael da Rosa Prates Educação Física Uruguaiana

22. Ricardo da Fonsseca de Freitas Educação Física Uruguaiana

23. Suelen de Souza Paim Educação Física Uruguaiana

24. Tiago Palmeira Lucas Educação Física Uruguaiana

25. Vergilio Almeida de Oliveira Educação Física Uruguaiana

26. Italo Cesar Barros Novaes Física Bagé

27. João Vitor Silva Fernandes Física Bagé

28. Rodrigo da Silva Física Bagé

29. Starley Silva da Cunha Física Bagé

30. William Guilherme Ribeiro Steffler Física Bagé

31. Bianca Trettin Gomes Química Bagé

32. Gulliver Marx Konesuk de Oliveira Química Bagé

33. Larissa Gomes Abreu Química Bagé

34. Leno Barbosa Rodrigues  Química Bagé

35. Letícia Cardoso de Vargas Química Bagé

36. Luciane Ferreira Lopes Química Bagé

37. Sabrina Aires da Silveira Química Bagé

38. Uberdan Gonçalves Mendes  Química Bagé

39. Jéssica Mara de Souza Marques  Física Caçapava do Sul

40. Marcio Nascimento de Oliveira Física Caçapava do Sul

41. Mariana Rodrigues da Silva' Física Caçapava do Sul

42. Yasmin do Nascimento Machado Física Caçapava do Sul

43. Jéssica Mara de Souza Marques  Matemática  Caçapava do Sul

44. Jéssica Mara de Souza Marques  Química Caçapava do Sul

45. Juliana Tolfo da Fontoura Química Caçapava do Sul

46. Paola Dias Menezes  Química Caçapava do Sul

47. Yasmin do Nascimento Machado Química Caçapava do Sul

48. Amanda Rutilli Diniz  História São Borja

49. Bernardo Ferrari dos Santos História São Borja

50. Dyego Ferreira da Silva História São Borja

51. Giovana Viana Garcia Franco História São Borja

52. Igor de Oliveira Pereira História São Borja

53. Iris Regina Fonseca Marques História São Borja

54. Leonardo Andrade Barcelos História São Borja

55. Milena Brissow Moraes História São Borja

56. Milene Dinat Zabala  História São Borja

57. Nathalia Garcia Zeppe História São Borja

58. Priscila Reinoço dos Santos História São Borja

59. Sabrina Duarte Rodrigues História São Borja

60. Suelen Fonseca de Andrade História São Borja

61. Tamires Vitória Leal de Lima História São Borja

62. Ben Hur da Silva Romero Matemática Itaqui

63. Graciane Rios Mercio Matemática Itaqui

64. Johann Silveira Reuse Matemática Itaqui

65. Laura Borges Rodrigues  Matemática Itaqui

66. Leonardo Ferreira dos Santos Matemática Itaqui

67. Lisiane de Barros Silva Matemática Itaqui

OBS: Não houve inscritos no subprojeto Pedagogia, do campus Jaguarão.

OBS: As entrevistas acontecerão nos dias 29 a 31 de agosto de 2017, em horário e
local indicado no Quadro 4, item 8.1 do Edital 244/2017.

Caçapava do Sul, 26 de agosto de 2017.

 Márcio André Rodrigues Martins
                                                                  Coordenador Institucional PIBID Unipampa